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Dzień otwarty IPN dla mediów – Kraków, 4 listopada
2008 r.

4 listopada 2008 r. w Wieliczce, w pałacu Konopków – siedzibie Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej, odbył się „Dzień otwarty IPN dla mediów”. Spotkanie połączone było z konferencją
prasową, dotyczącą wspólnego przedsięwzięcia Instytutu Pamięci Narodowej i Narodowego
Banku Polskiego z okazji obchodów 90. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Instytut Pamięci Narodowej, ze względu na swoje ustawowe powinności, budzi zrozumiałe
zainteresowanie opinii publicznej, co skłania władze IPN do możliwie największej otwartości w
prezentowaniu jego działań. Ponieważ minęło osiem lat funkcjonowania Oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej w Krakowie, obejmującego swoim zasięgiem całe województwo małopolskie i
większą część świętokrzyskiego, celem spotkania dyrektora OIPN w Krakowie Marka Lasoty oraz
naczelników wszystkich pionów było przybliżenie dziennikarzom pracy w Instytucie, jej specyfiki,
dokonań, trudności. Była to okazja do bliższego pokazania osiągnięć krakowskiego oddziału, a
przy tym do zwiedzenia znajdujących się tam archiwów i zaprezentowania ich struktury.

Spotkanie rozpoczęła konferencja prasowa, dotycząca uroczystości upamiętniającej 90. rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości. Oprócz przedstawicieli IPN wzięła w niej udział Renata
Kantczak, dyrektor Oddziału Narodowego Banku Polskiego w Krakowie. Podczas gali, która
odbędzie się 6 listopada, osobom i instytucjom, w szczególny sposób dbającym o upamiętnianie
historii Narodu Polskiego i walki o jego niepodległość, zostaną wręczone złote i srebrne monety –
specjalnie wyemitowane na tę okazję przez Narodowy Bank Polski.

Głównymi tematami rozmów z dziennikarzami były: zapowiedź ukazania się książki pod redakcją
Filipa Musiała „Osobowe źródła informacji – zagadnienia metodologiczno-źródłoznawcze”,
otwarcie 13 listopada w Bibliotece Wojewódzkiej w Krakowie wystawy „Skazani na karę śmierci
przez Wojskowy Sąd Rejonowy w Krakowie w latach 1946–1955” oraz prezentacja „Informatora o
zasobie historycznym archiwum krakowskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej i zasadach
jego udostępniania” autorstwa Anny Czocher, Rafała Dyrcza i Jacka Kwilosza z Biura
Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów IPN w Krakowie.
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